SALA DAS SESSUES, 17 de abril de 1 9 8 6

ADOR DIP_EY PEREIRA DA Sn

ADoÍroIRLci PEREIRA D VE

REQUERIMENTO N.°
ExmQ Senhor Presidente da CAmara

25/86.

Municipal de Cabe Frio.

REOUEIRO

REjET/,‘,De
P/ (3  G a OS VOTOS

Em \--A.  /

Douta Mesa, na forma regi

. mental, seja enviado expediente ao ExcelentIssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando as seguintes informaçges:

1 - A Prefeitura Municipal canaliza dinheiro

etIblico para o Futebol Profissional ?

2 - Em caso positivo, quanto se investe, men
salmente, nessa modalidade esportiva ?

3.. De que rubrica ?

JUST•IFICATIVA

O conceituado Jornal "AQUI", em  seu NQ 85t a

traves do seu editorial, faz dentSncias da maior gravida
de, ao mesmo tempo em que indaga do Executivo Municipal
sobre outra sário de questges.

An informaçgos que solicitamos acima, tem co
mo objetivo esclarecer a opinigo pãblica de Cabo Frio se
bre tais denáncias, alÉm de mostrar a proocupaçSo do Po
dor Legislativo no trato com a Coisa Páblica, pondo 	em
prutica uma das mais importantes prerrogativas do Legia
lador, que É a da fiscalizaçgo do Executivo Municipal.

SALA DAS SESSUS, 17 de abril de 1 9 6,.,.

.autor'

n]. f.